V. 11. 'A., Θ., φώτισόν με. Σ., ὑπόδ- etc. Theodoretus, Drusius et quidam mss. (*)

V. 12. 'A. ἀνέστησάν μοι. Sic Theodoretus.

Colbert. vero στιχηρῶς scriptus, ἀνέστησάν μοι.

Ibid. 'A., μάρτυρες ψεύδους. Idem codex. Drusius autem habet, Σ, μάρτυρες ψευδεῖς.

Ibid. 'A., Σ., καὶ ἐξεφάνη ἡ ἀδικία. Hanc versionem Corderius Aquilæ tribuit, Drusius vero Symmacho. Versionem autem Aquilæ Drusius Latine tantam adtulit hoc modo, et apponit iniquitas. Corderius autem vertit, et abolita est iniquitas.

V. 13. Versionem Aquilæ et Symmachi habent Colbertinus et Eusebius.

(*) In Drusii Miscell., cent. 1, cap. 65, legitur: « In Theodoretis, ps. xvi; Pro, legem pone mihi, Aquila quidem et Theodotio illumina dixerunt. Locus suspectus de vitio. Nam apud Euthymium laudatur Aquila, qui hic verterit, doce me. » Et postea allegat Drusius propria Euthymii verba. ΔΑΔΔ.

PSALMUS XXVII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1.

Μὴ σιγήσης ἐξ ἐμοῦ.

Μήποτε ἠσυχάσαντός σου ἀποθῆν μου, ὁμοιωθῶ τοῖς καταβαίνουσιν εἰς λάκκον.

2. Χρηματιστήριον.

4. Ἀνταπόδος αὐτοῖς πρὸς ὃ ἐποίησαν αὐτοί.

7. Ἰλαρύνθη ἡ καρδία μου.

SYMMACHUS.

1.

Ne taceas ex me.

Ne forte quiescente te procul a me, assimiler descendantibus in lacum.

2. Oraculum.

4. Retribue ipsis secundum quod ipsi fecerunt.

7. Exhilaratum est cor meum.

1. Ἐκίπραξα. Ἄλλος, κεκράξομαι.

Μὴ παρασιωπήσης ἐπ' ἐμοί.

Μήποτε παρασιωπήσης ἐπ' ἐμοί, καὶ ὁμοιωθῆσομαι τοῖς καταβαίνουσιν εἰς λάκκον. Ἄλλ., εἰς βέθρον.

2. Ναόν.

4. Ἀπόδος τὸ ἀνταπόδομα αὐτῶν αὐτοῖς.

7. Καὶ ἀνέθαλεν ἡ σὰρξ μου. Ἐ, ἐκρατύνθη ἡ καρδία μου.

1.

2. Δαβείρ.

4.

7. Καὶ ἀνέθαλεν ἡ καρδία μου.

THEODOTIO.

1.

1. Clamavi. Alias, clamabo.

Ne taceas super me.

Nequando taceas a me, et assimilabor descendantibus in lacum. Alias, in foveam.

2. Templum.

4. Redde retributionem eorum ipsis.

7. Et refleuruit caro mea. V, robortatum est cor meum.

2. Dalir.

4.

7. Et refleuruit cor meum.

TO EBPAIKON.

ובשרי אדוני

9 ונשאם

VERSIO HEBRAICI TEXT.

Et de cantico meo confitebor ei. *Hieron.*, et in cantico meo confitebor illi.

9. Et extolle illos. *Hieron.*, et subleva eos.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

9.

VULGATA LATINA.

Et ex voluntate mea confitebor ei.

9. Et extolle illos.

ΑΚΥΛΑΣ.

Καὶ ἀπὸ ἄσματος μου ἐξομολογήσομαι αὐτῷ.

9. Καὶ ἔπαρον αὐτούς.

AQUILA.

Et de cantico meo confitebor ei.

9. Et extolle illos.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXVII.

V. 1. Ἄλλος, κερᾶξομαι. Sic quædam exemplaria.

Ibid. Ἄ., μὴ κωφεύσης etc. Lectionem Aquilæ et Symmachi adfert Drusius; Symmachi tantum Eu-

sebins.

Ibid. Σ., μήποτε etc. Colbertinus et Drusius. Ἄλλος, εἰς βῆθρον. Coislinianus unus.

V. 2. Ἄ., Σ., χρηματιστήριον. Θ., δαδείρ. Drus.

PSALMUS XXVIII.

TO EBPAIKON.

1. הבר ליהוה בני אלים

ועז

2 בחדת-קדש

6 וירסיים כבוד-עגל

שריון

7 חזב

8 יחול

יחול יהוה

9 קול יהוה יתהלל אילת

10 יהוה למבט ישב

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1.

Date Domino filios arietum. *Hieron.*, afferite Domino filios arietum.

Et fortitudinem. *Hieron.*, et imperium.

2. In decore sanctitatis. *Hieron.*, in decore sancto.

6. Et exsilire faciet eas quasi vitulum. *Hieron.*, et disperget eas quasi vitulus.

Sirion. *Hieron.*, Sarion.

7. Succidens. *Hieron.*, dividens.

8. Tremefaciet. *Hieron.*, parturire faciens.

Parturire faciet Dominus. *Hieron.*, id.

9. Vox Domini parturire faciet cervas. *Hieron.*, vox Domini obstetricans cervis.

10. Dominus in diluvio sedit. *Hieron.*, Dominus diluvium inhabitat.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

1.

2.

6.

7.

8.

9.

10.

VULGATA LATINA.

1. In consummatione tabernaculi.

Afferite Domino, filii Dei, afferite Domino filios arietum.

Et honorem.

2. In atrio sancto ejus.

6. Et comminuet eas tamquam vitulum.

Dilectus.

7. Intercidentis.

8. Concutientis.

Commovet Dominus.

9. Vox Domini præparantis cervos.

10. Dominus diluvium inhabitare facit.

ΑΚΥΛΑΣ.

1.

Καὶ κρᾶτος.

2. Ἐν διαπρεπείᾳ ἡγιασμένη.

6. Καὶ σικρωῖσιν αὐτάς.

7.

8. Ὀδίνοντος.

Ἰδινήσει Κύριος.

9. Φωνὴ Κυρίου ὀδίνοντος ἐλάφους.

10. Κύριος εἰς κατακλυσμὸν ἐπέθεισεν.

AQUILA.

1.

Et imperium.

2. In decore sanctificato.

6. Et exsilire faciet eas.

7.

8. Parturire facientis.

Parturire faciet Dominus.

9. Vox Domini parturire facientis cervos.

10. Dominus in diluvio sedit.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
Καὶ ἐν φόβῳ μου ὑμνήσω αὐτόν.	Καὶ ἐκ θελήματός μου ἐξομολογήσομαι αὐτῷ.	
9. Καὶ ὑψώσον αὐτούς.	9. Καὶ ἔπαρον αὐτούς.	9.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
Et in canticis meis cantabo iustum.	Et ex voluntate mea confitebor ei.	
9. Et subleua eos.	9. Et extolle illos.	9.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXVII.

V. 4. Σ., ἀνταπόδος etc. Colbertinus στιχηρῶς scriptus. Corder. legit ἀνθήσαι, *floreat*. Drusius, ἰλαρύνθη. Ibid. 'Α., καὶ ἀπὸ ἄσματος μου etc. Aquilæ et Symmachi lectiones adfert Eusebius.

V. 7. 'Α., καὶ ἐγαυριάσατο etc. Sic Colbertinus et Eusebius, qui habet ἀνθήσαι, *floreat*, pro ἰλαρύνθη.

V. 9. Ex Colbertinis duobus.

PSALMUS XXVIII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1.	1. Ἐξοδίου σκηνῆς. — Ἐνέγκατε τῷ Κυρίῳ, υἱοὶ Θεοῦ· ἐνέγκατε τῷ Κυρίῳ υἱοὺς κριῶν.	1.
Καὶ δύνανιν.	Καὶ τιμὴν.	
2. Ἐν διαπρεπείῃ ἀγίξ.	2. Ἐν αὐλῇ ἀγίξ αὐτοῦ.	2.
6. Καὶ ὀρχεῖσθαι ἐποίησεν αὐτάς.	6. Καὶ λεπυνεῖ αὐτάς ὡς τὸν μόσχον. Ἐ', καὶ σκιρτοποιήσει αὐ- τάς ὡσεὶ μόσχον.	6.
	Ὁ ἡγαπημένος. Οἱ λοιποὶ, Σα- ριῶν	
7. Καταδιαιρούντος.	7. Διακόπτοντος.	7.
8. Ἐκτοκίζοντος.	8. Συσσεύοντος.	8.
Ἐκτοκίσει Κύριος.	Συσσεύσει Κύριος	
9. Φωνὴ Κυρίου πληθύνοντος πα- δία.	9. Φωνὴ Κυρίου καταρτιζομένου ἐλάφους. Ἐ', φωνὴ Κυρίου ματωμέ- νου ἐλάφους.	9.
10. Κύριος ἐπὶ τοῦ κατακλυσμοῦ ἐκάθισεν.	10. Κύριος τὸν κατακλυσμὸν κατ- οικεῖ.	10.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1.	1. In exitu tabernaculi.	1.
	— Afferte Domino, filii Dei : af- ferte Domino filios arietum.	
Et potestatem.	Et honorem.	
2. In decore sancto.	2. In atrio sancto ejus.	2.
6. Et saltare fecit eas.	6. Et comminuet eas tamquam vitulum. V, et exsilire faciet eas quasi vitulum.	6.
	Dilectus. <i>Reliqui</i> , Sarion.	
7. Dividentis.	7. Intercidentis.	7.
8. Parturire facientis.	8. Concutientis.	8.
Parturire faciet Dominus.	Commovet Dominus.	
9. Vox Domini multiplicantis campos.	9. Vox Domini præparantis cer- vos. V, vox Domini obstetrican- tis cervis.	9.
10. Dominus supra diluvium sedit.	10. Dominus diluvium inhabi- tare facit.	10.